

RYNEK PRACY – obejmuje całokształt zagadnień związanych z kształtowaniem podaży pracy i popytu na pracę. Na rynku pracy mają miejsce transakcje kupna pracy, czyli angażowania pracowników oraz transakcje sprzedaży pracy. Popyt reprezentowany jest przez pracodawców oferujących miejsca pracy, a podaż reprezentowana jest przez poszukujących pracy.

Charakterystyka rynku pracy

Rynek pracy podlega ciągłym zmianom, w związku, z czym zachodzi konieczność dostosowania się do jego wymagań. Zjawisko „pracy na całe życie” właściwie przestało funkcjonować. Zachodzi potrzeba ciągłego doksztalcania się, zdobywania wiedzy, nowych umiejętności i kwalifikacji. Zachodzące zmiany spowodowały również konieczność dostosowania się pracodawców i zmiany ich podejścia do potencjalnego pracownika. Czynnikiem wpływającym na sytuację na rynku pracy jest mobilność (zdolność osób aktywnych zawodowo do zmiany zawodu, kwalifikacji, miejsca zamieszkania).

RANKING ZAWODÓW DEFICYTOWYCH I NADWYŻKOWYCH

Głównym celem badania zawodów nadwyżkowych i deficytowych jest stworzenie ich rankingów, które stanowią narzędzie dla monitoringu, czyli procesu systematycznego śledzenia zjawisk zachodzących na rynku pracy. Monitoring pozwala na formułowanie ocen i wniosków dla systemu kształcenia zawodowego i szkolenia bezrobotnych i ma służyć lepszemu dopasowaniu kwalifikacji osób poszukujących pracy do oczekiwań pracodawców. Opracowanie zawiera analizę skali i struktury bezrobocia w zawodach oraz popytu na pracę dla poszczególnych zawodów z punktu widzenia ofert pracy zgłaszanych do powiatowych urzędów pracy. Bada także zawody wykazujące deficytowość lub nadwyżkę pracowników.

ZAWÓD DEFICYTOWY – zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie.

ZAWÓD NADWYŻKOWY – zawód, na który występuje na rynku pracy niższe zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie.

Udostępniamy do samodzielnego korzystania:

- Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych
- Dane statystyczne dotyczące rynku pracy
- Opracowania dotyczące sytuacji na rynku pracy.